ApexBrasil
4GENCIII BRASILEIRA Df P~OMOÇAO
OE E~PORTAÇÕ(S E INV[STIM(NTOS

1 ° Ofício de Brasí lia -DF
Nº de Protocolo e Registro

1 4 4 6 Z 1
Re91s110 de Pes soas Ju ri dicas

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO AGÊNCIA DE PROMOÇÃO
DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL-APEX-BRASIL

CONSELHO DELIBERATIVO

DELIBERAÇÃO PRES-CDA N° 01/2018

Indica para exercer o cargo de Diretor
da Apex-Brasil.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO do Serviço Social Autônomo
Agência de Promoção de Exportações do Brasil -Apex-Brasil, no exercício das suas
atribuições, previstas no art. 19, inciso IV, do Estatuto Social da Apex-Brasil, e em
conformidade com o art. 8º, da Lei Federal nº 10.688, de 14 de maio de 2003;

CONSIDERANDO que o Conselho Deliberativo daApex-Brasil (COA) é competente
para indicar os diretores da Diretoria Executiva da Apex-Brasil, bem como ser o
Presidente da Diretoria Executiva da Apex-Brasil (DIREX) competente para
nomear e empossar os diretores da Diretoria Executiva da Apex-Brasil, nos
termos dos art. 9º, inciso X, e art. 16, inciso II, do Estatuto Social da Apex-Brasil, e
em conformidade com o art. 7º, da Lei Federal nº 10.688, de 14 de maio de 2003,
e com o art. 6º, § 1 º, do Decreto Presidencial nº 4.584, de 5 de fevereiro de 2003 ;

DECIDE, AD REFERENDUM DO CDA:

1) Indicar, para exercer o cargo de Diretora de Negócios da Diretoria Executiva da
Apex-Brasil (DIREX), para um mandato de 4 (quatro) anos, contados a partir do
dia 6 de fevereiro de 2017, a senhora MÁRCIA NEJAIM GALVÃO DE ALMEIDA,
portadora da carteira de identidade nº 4.505.983, expedida pela SSP /PE, e do CPF
nº 019.038.324-03.

2) Submeter esta decisão ad referendum do Conselho Deliberativo da Apex-Brasil
(COA) ao respectivo referendo na primeira reunião do colegiado subsequente a
esta data.

3) Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

e 3AtJàw de 2018.

SBN Quadra 2 I Lote u
Ed. Apex-Brasil
70040·0201 Bra~ília OF I Brasil
Tel.: • 55 613426 0202
Fax: + 55 61 3426 0263
www.apexbrasil.com. br

/2 REIRA

Delibe ativo

1 1. OFICIO - BRASILIA
1 REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIOICAS 1--------------------------·-------
!Fi,:ou ar~uivada c6t:·i.l em microfiln1e
!sob o n.00144621

1 CARTORIO MARCELO RIBAS 1
11. OF .OE REGISTRO DE PESSOAS .JURIDICAS 1
1 SUPER CENTER - ED. vENANCIO 2000 1
1 ses. Q. 08 BL. B-60 SL. 140-E 1. ANDAR 1
! BRASILIA/OF - T~LEFONE: (61)3224- 1
14026 1
1--------------------------- 1
IResistrado e Ar~uivado sob o numero 1
100006647 do livro n. A-14 e11 1
113/02/2003. Oou fé. Protoco 1
ldi9italiz.ado sob ,1_ 01446'> 1
IBrasilia, 29/01/2018 1
1 J..n,o,- 1
1 ~~ 1 !--------------- 1
1 Titular: tcelo C .ano Ribas 1
1 Subst. :Edlene Mi9uel Pereira Santos 1
!Almeida 1
1 Rosi1ar Alves de Jesus 1
!Selo: T.JDFT20180210005238NTTU 1
IPara consultar wwlll.bdf .jus.br 1

CART0RI0 MARCELO RIBAS
Emolumentos: R$ 190,25

Tab: .J I